2

[image: image1.wmf]

	Совет городского поселения «Шерловогорское»

	РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2015 г.
	        № 223

поселок городского типа Шерловая Гора

	О внесении изменений в Положение о порядке производства земляных работ на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 10 июня 2013 года № 109.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь п. 3 ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет  городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке производства земляных работ на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 10 июня 2013 года № 109. (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                               Н.Ю. Чернолихова
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского
поселения    «Шерловогорское»

от 27 февраля 2015 года № 223
Внести изменения в Положение о порядке производства земляных работ на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 10 июня 2013 года № 109.
1. В пункте 1.2. слова «Уставом городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», принятым решением Совета городского поселения «Шерловогорское» № 184 от 15 февраля 2011 года, Положением «О благоустройстве и содержании городского поселения «Шерловогорское», принятым решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 17 февраля 2006 года № 42.» заменить словами «Уставом городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», утвержденным решением Совета городского поселения «Шерловогорское» № 172 от 09 сентября 2014 года»

2. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«Перечень документов представляемых заявителем при проведении аварийно-восстановительных работ (при аварии):

- сообщение об аварии, содержащее место и время ее возникновения, характер аварии, сроки проведения аварийно-восстановительных работ;

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

- копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

- документы, подтверждающие право на осуществление эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры, систем оборудования или сетей, по которым осуществляются водо-, тепло-, электро- и водоотведение, а также линий и сооружений связи. В случае проведения земляных работ, не затрагивающих инженерные коммуникации и сооружения, заявителем предоставляется оформленное в письменном виде согласие правообладателя земельного участка, на котором планируется производить работы, за исключением земельных участков, относящихся к территории общего пользования;

- выкопировка из карты (схемы) соответствующей территории муниципального образования с указанием точного места проведения аварийно-восстановительных работ;

- письменное гарантийное обязательство восстановления нарушенного благоустройства;

- приказ о назначении ответственного лица за проведение земляных работ.

Перечень документов представляемых заявителем при проведении плановых земляных работ:

- заявление;

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

- копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

- документы, подтверждающие право на осуществление эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры, систем оборудования или сетей, по которым осуществляются водо-, тепло-, электро- и водоотведение, а также линий и сооружений связи. В случае проведения земляных работ, не затрагивающих инженерные коммуникации и сооружения, заявителем предоставляется оформленное в письменном виде согласие правообладателя земельного участка, на котором планируется производить работы, за исключением земельных участков, относящихся к территории общего пользования;

- выкопировка из карты (схемы) соответствующей территории муниципального образования с указанием точного места проведения земляных работ;

- копия разрешения на строительство;

- календарный график проведения работ;

- письменное гарантийное обязательство восстановления нарушенного благоустройства;

- приказ о назначении ответственного лица за проведение земляных работ.

В случае, если земляные или аварийно-восстановительные работы влияют или могут повлиять на дорожное движение автотранспорта заявителем изготавливается  и согласовывается временная схема движения автотранспорта с органами ГИБДД и администрацией городского поселения «Шерловогорское».

В случае если заявитель по собственной инициативе не предоставил  разрешение на строительство, копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, то администрация городского поселения «Шерловогорское» указанные документы запрашивает самостоятельно посредством межведомственного взаимодействия.»

3. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«Продление ордера (разрешения) осуществляется путем подачи заявления в администрацию городского поселения «Шерловогорское» с указанием мотивированных причин продления. При этом, предоставление документов, указанных в п. 3.3. настоящего положения не требуется.»

4. Пункт 4.5. дополнить словами следующего содержания: «В случае, если авария приходится на выходной или праздничный день сообщение об аварии передается дежурному Единой диспетчерской дежурной службы Борзинского района по телефону 3-21-72 или 8 964 464 4316.»

5. Пункт 4.10. изложить в новой редакции: «Выдача разрешения на производство аварийных работ с восстановления благоустройства выдается на срок, не превышающий 10 календарных дней.»

6. Пункт 4.23. изложить в новой редакции: «Запрещается самовольная вырубка деревьев, кустарников и обнажение корней без выдачи порубочного билета администрацией городского поселения «Шерловогорское» и без оплаты их восстановительной стоимости.»
____________________________________________